ANO IV - EDIÇÃO 696 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2024 87

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

•~:, DIÁRIO OFICIAL
DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

1D: 723150EFOD184

PREFEl"TlJR.A. C>E

C>EIR,A,,..S ..... _._ .... ---~-·""'-- .,._.., ___ .., ............ ., __

LEI Nº 1.996P DE 03 DE ABRn. O E 2024.

Oi.'í/K1f1 :1;ohrt1 o reaJ wuc .\·r,larJa/ pc,ra r,.;;
survidort.·s p,ibll<:os m,mJ_cJpals du nlvol
.n ,perlur, cunjúrme Anl!;ru U nit.:u. t! dá uutrf'l:J:
provld~,tcias.

O Prefeito Municipal de Oeirus. Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legaii:;. faz
saber que a Câmara Muniç i pnl de Oeiras- Pf aprovol• e cu sanc io no a seguinte Lei :

Art. 1 .. Fica concedido, n panir da vigência da presente Lei . reajuste no vencitne,.uo bas e
inic ial nos servidores públicos municipais de nível superior, conforme o Anexo Unico.

Art. 2" O s recursos destinados no pagamento do vencimento dos servidores públicos
municipais serão despesas decorrentes d as funções programáticas:
08.244 .0016.2150.0000. 04. 122.0005.2060.0000. l5 .451.0040.2320.0000.
13,392,0038.2290.0000, I0.301.0020.1167.0000 e 10.301.0020.2160.0000. elemento:
3 . 1.90. 11.

~,:;•;,:~,~•~~-1.e; en trn e m vôgor dô a :j"" d••• de sua pubHc açllo revogndos os dôsposôções

Gabinete do Prefeito .icipal de Oeiras--Pl. em 03 de abril de 2024.
Jo5t de Sa Lopes

. 2 .193-15
Jost:p':i ": : l~t°PES

OISTc·-SE l:LIQUE-SE '- IJ.J l'iLm'·

·:ir ,. sl'.?'"~e F'lare;i"'~ · • •.
'~ ' [ ai tJ ÍZ."Fll3.NR A NUNES

S l!:CRETÁRJO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Asslm1dn e rcgistrndn a prese nt e. Lei no Gabinet e do .Prereuo Municipal de

Oeirns/Pl , aos tri:s dias do mis de abril do ano de dois m iJ e vlnte e. quat·ro~ no•

termos da Lei Orgânica do M .uniclpio.

Carfode~ L~a~ _
CARt.A DE Al..M"EIOA l..AÇ/W~~~~~

CHEFE CA.BlNETE

Praça das Vlt 6 .-las, 37 - Centro - CEP : 6 4 .5 00·000 - Fon e: (89) 3 462-2842
CNPJ N W 00,553.937/0001-70 P;:1.glna l

tJih
ANEXO ÚN ICO

Tabela d e Rcujustc dos Servidores Públicos Municipais de Oeiras-PI -
Nfvel Superior

QIJANTIOAOI:-: CARGO

15 Agcnte Adm iniflrativo

7 A Histentc- Socinl
Educador Fb11co

Pcd3gogo
Psicólogo

Fotrnoc:Wtico
M cd ioo V c1,;.-rinário

Nmricioni N;t

Auistculc Social
Educ..'\dor Fisico

Fi!iiot1Jrapcuta
f o ,,o..,ud.õloy.o

Nu1ricionistn

A ssistente:: Social

Educador Pf~ico

Ped~ogo
Psicólogo

Asllistcntc Soci:i.1
Audhor fi5Çal

Engcnhci ro Civil

Mctl ioo Vet1Jrimírio

Engenheiro Agrônomo

Turi.sm 61ogo

Fiscal de Meio An,bicnu::

SECRETARIA MUNICIPAL
Sccrutana de A s:1:1aênc 1a Soci.:JJ

Soorota.ria do A !l:li~õ11c it11 Soc.inl

Sc<::n..-mria ~ A iish.tl:m;ii a &x:iuJ

Sccretana de A ssistência Social

Secretaria de A ssistência Social

Sccrctmi:i d o Sruidc

St.·c"rctarfa de SaUdc
Sccre,ari.t de Saúde

Scerutaria de Salldc- NASF

Secrcuui:L do S:u"1dc - NASF

Soc::Nt.uia de S.túdc - NASF
Secretaria de Salldc - NASF

Secrctari11 de Saúde - NASF

SccrcL-ma de S:Wdc - NASf

S ecn::laria de:: Sáude - C APS

S ccrct3.rb. de S:iíldc- CAPS

Scc::rctnna de Stwdc - C APS

Sccrcuuia. de Snúdc - C APS

Secretaria de Sai'.ido - CT A - SAE
Scçrc1aria de Finanças

Sccrctarü.\ de Obras

St:ereta.ria c.lc ~•ia.iiturn

Sccrctúrfo de Meio Ambiente e
Rccurso.1 Hldri«ts

Sccrutaria du Cu ltum
Sccn:mufa de Meio Ambiente.:: e

Recursos Hldricos

ivENC IMENTO (RS)

3 .◄08,00

2 . 160,00

2 . 1(,0,00

3.402,00

2.304.00

2.560.00
2 . 160,00

3 ,067.20

2 . 160.00

3 .024,00

3.024.00

3 .024,00

3 .024,00

J.067.20
2. IM ,00

2 . 160,00

3 ,024.00

3.067,20
3 .000.00

3 .600.00

1.920.00

J .600,00

I .H35, b0

3 .000.00

ri
Praça dHVltóriu. 37 - Centro- CEP: 6 4.500-000 - Fone: (89) 3462 -284 2

CNPJ Nlil 06.553.93 7 /0001-70 Página 2

ID: AF6EF34A68964

PREFEITUR..A DE

C>EIR..A..S
""'-•• ltr•b-lh-• ...,_..,.. __ .,.~r,,~---•••••

LEI Nº 1.997, OE 03 OE ABRIL OE 2024

A utori:a o Poder Executlw) a ced ar o uso
de imóvel para a Casa Batlsta da Criança
do Barrocllo. e. d â n ut,·as provid l!ncia:r.

O PREFE ITO MlJNIClPAL DE OElRAS- Pl. Estado do Piauí. no uso de suas
a lribuiçôes que lhes são conferidas pela Cons tituição federal . Constituiçlio Estadual e Lei
Orgãnica do Município. faço saber que a Câmara Municipal aprovou e cu sanciono a
segui nte Lei :

CAPÍTULO!
DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Art. t º Fica o Poder Executivo Munici pa l autorizado a ceder o uso , a litulo gratuito, da
E$COla. Municipãl PO$tO Fisea l, com e ndereço n a. Avenida. Tra,uamaz.ônica, SIN. Bairro
Ba.rrocão, Zona Urbana do Munieipio de OeirM-PI, CEP n" 64500-000, â Casa Batista da
Criança do Barroclo, Associação sem fins lucrativos, Inscrita sob o CNPJ n•
34.SIJ.642/000 1-06. fundada n o dia 10 de oul\Jb ro de 2018, com sede na Avenida
Trnnsamazõn ica. sentido O eiras - f"lorinno. S/N. Bai rTo Ba.rrocão.

Parágrafo único. O bem imóvel cedido pela prescme Lei terá a finalidade de servir de
local parn apoio e desenvolvimento de ações pana n d efesa. e levação e manulençilo dil
qualidade d e vida do $er humano"' d o méio ambiente, através de atividades de cducaçlo
cristã. especial e secular.

Art. 2• A presente cessllo de uso terã vigi!ncia de 25 (vi nte e cinco) anos. a contar da
assi natura do termo de ce ssão de u so, podendo haver prnrrogaçllo.

§ t " A cessionâria terâ o prazo de 12 (doze) meses para inici ar a u tilização do imóvel. a
contar da publicação da presente Lei.

§ i- Caso a cessionária não inicie a utilização do imóvel no prazo estipulado no § Iº,
haverá a revogaç~o da cessllio.

§ 3" Também haverá a revogação da cessão caso o imóvel seja utilizado para fim diverso
do t::!l tabelecido ,,a p1'e8en le Lei .

§ 4 • E.m CB:tiO de rcvogeçio ou tcndo-,i;c findado o prazo de 25 (vi nte e cinC:O ª!los) de
cc::!i:'\Hu, o imúvel retomaria ao Município de Oeira!"!.-PI, com todas as suas benfe1tonas , nllo
tendo o cessionário direito a qualquer indeniz.ação,

ArL 3° Fica expressamtmte vedado ao cessionário:

1 - transferir. cedor. locar ou sublocar o imóYel objeto da cessão, $em prévia e expreuza
autori7..açito do Municlpio;

Praç-a das Vitórias, 37 - Centro - CEP: 64.500 -000 - fone ; (89) 3462-2842
CNPJ N• 06.553.937 /0001-70 Página 1

l:!il:t PREFEl"TlJR.A. C>E

C> E I R.,A,,..S
.....,_,_ -tr•b-lh-.. ,,.._...,,. __ •-.-.Cl-1• .. ••

11- u5ar o imóvel para ativídades amorais ou político-partidárias;

m - colocar no imóvel placas, bandeiras. canazes. inscrições ou sinais de conotaç.lo
amoral ou político-partidária.

Art. 4" O cessionário será responsável pelas perdas e danos causados a terceiros e ao
patrimô nio da concedente, na área de sua responsabilidade, além das despesas inerentes
ao uso do mesmo.

Art:.. S-0. Esta Lei entra em vigor na data de sua publiea.çfto.

a i de Oeiras-PI, cm 0J de abril de 2024.

PKEVEl"l 'O M U Nl<.:lPAL

Assinada e reaistrad a a presente Lei no G•bioete do Prefeito Municipal de

Oeiras/PI~ ao, trfa: diaa: do mis de abril do ano de dois mil e vinte e quatro. nos

termo• da Lei Orai.nica do Munldpio.

CorladeA.LMllfÍIII
Chllfo Gobir,ete ~ o.w. \.u.c ...

CARLA DE ALME IDA LAUREi(!:!_J\iO MARTINS

CHEFE GABINETE

Praça d81S Vitó rias, 37 - Centro - CEP: 64.500-000 - Ponc; (89) 3462-284-2
CNPJ N 11 06.S53.937 /0001 -70 P~gtna 2